Dikatakan demikian karena dasar-dasar pengetahuan itu telah diletakkan oleh

³⁰ Badri Yatim, *Sejarah Peradaban Islam*, (Jakarta: Rajawali Pers, 2008), h.147.

³¹ Al-Biruni nama lengkapnya adalah Abu al-Rayhan Muhammad bin Ahmad al-Biruni. Ia lahir di kota Kath pada tahun 362 H/973 M. Di kalangan orientalis ia disebut sebagai seorang ilmuan terbesar dan seorang eksperimentalis ilmu alam yang amat tekun pada abad pertengahan Islam. Ia menguasai bidang matematika, kedokteran, farmasi, astronomi, dan fisika. Ia juga seorang ahli sejarah, geografi, kronologi, bahasa, pengamat adat istiadat dan sistem kepercayaan.